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Tong duan thi trudng Nhan dinh thi trudng

Thigia  1D(%)  1TM(%) 1Y (%)
VN-INDEX 1,307.91 1.28 -1.61 -0.91
HNX 310.93 223 947 148 Ngan hang bt pha, VN-Index vuot 1,300
UPCOM 95.00 1.40 6.75 9.96 A e N R N ~ . A 1
MSCTEM 106102 0.9 286 2297 Say nhiéu If\n kiém dinh khéng thanh fong ngudng khang cu tam ly 1,300
NIKKEI 2823429 104 456  5p di€m, lyc cdu manh da gidp cho chi s6 VN-Index nhanh chéng bat pha va
HANGSENG 2201459 224 1006 2351 dong clra tai 1,307 diém, v&i mic ting hon 16 diém tuong &ng vai 1,28% so
KOSPI 2,626.15  -0.01 069 -19.14 VGi phién trudc d6. Thanh khoadn khép Iénh san HOSE gidm nhe, chi dat hon
FTSE 758443  -0.19 2.66 6.90 543 triéu don vi, gidm hon 14% so v&i phién trudc, tuong &ng vdi tong gia tri
S&P 500 4,160.68 0.95 0.91 -1.58 giao dich dirng tai 15.677 ty dong.
NASDAQ 1217523 094 025  -12.57

Nhém ¢8 phi€u ngan hang bt pha manh mé vai nhiéu ma dong clra dat murc

RIS tran nhu LPB, SHB va STB. Bén canh d6, nhém bat déng san ciing c6 dién

TR PO RO bign twong ty nhu NLG, HDC, DXG, IjC, LHG va SCR dong cira véi muc tran.
SET INDEX 17.59 1.20 948 Ngoai ra, nhém c6 phiéu cao su ciing hudng rng theo nhip tang cla thi
JCIINDEX 3.47 214 12.99 trudng chung khi DPR va GVR ciing khodac sac tim vao cudi phién.

PCOMPINDEX  19.41 1.66 8.96

Khoi ngoai mua rong hon 250 ty trong phién tinh trén ca 2 san HNX va HSX.

T e Trong do, DPM va MSN la 2 doanh nghiép dugc mua rong nhiéu nhat véi

tong gia tri [an luot dat 85 ty va 84 ty. & chiéu nguac lai, HPG bj ap luc ban

Thigia 1D (bps) 1M (bps) 1Y (bps) d h
rong 182 ty déng tron ién
Co ban 4.00 0 0 g y g gep
5 nam 244 1 17 132 Vi dién bién vugt 1,300 diém day thuyét phuc da gitp cho diém s6 danh gia
10 nam 3.14 0 7 2

ky thuat ngan han cla VN-Index thay d&i tor mirc +2 diém TRUNG TINH Ién

mrc +5 diém KHA QUAN. P/E hién tai ciia doanh nghiép dat 14,1x.

Thi gia ey G Truwong Hoang Tién Hwng, Analyst,84-8-39102222, hung.tht@miraeasset.com.vn
US$/VND 23,191 0.02 -1.03 098
US$/KRW 1,254 0.29 158  -11.13 Cap nhat ky thuat cac chi sé
US$/JPY 134 0.86 258  -18.12
US$/EUR 0.94 0.16 120 13.90 Chi sé Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang thai
US$/GBP 0.80 0.48 -1.60 1295 VNINDEX 5 KHA QUAN
US$/SGD 1.38 0.15 1.10 -3.75 VN30 4 KHA QUAN
5 KHA QUAN
Gia tri giao dich binh quan/ngay (tridu USS) VN3OFIM "Q
Gannhat TB1thang TB 1 nam VN DIAMOND 4 KHA QUAN
VN-INDEX 695 596 959 VN FIN SELECT 4 KHA QUAN
HNX 99 73 128 Shanghai Composite 5 KHA QUAN
UPCOM 65 37 73 Kospi 2 TRUNG TiNH
Dinh gia VN-INDEX: P/E lich str Nikkei 225 5 KHA QUAN
(x) P/E — 1)) FTSE 100 (EU) 4 KHA QUAN
—— 10yr average Dow Jones 4 KHA QUAN

21— 15D

20

18 A An A

16 A AT
1 ¥

May 17 May 18 May 19 May 20 May 21 May 22

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tlr -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae
Asset, tuong (ng cac murc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7
diém).

Vui ldng xem diéu khodn mién trir & trang cudi
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Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 5 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 5 KHA QUAN
VN DIAMOND 4 KHA QUAN
VN FIN SELECT 4 KHA QUAN

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong ¢ng cac mc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),

TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Piém sé

péng clra (08/06/2022) 1.307.9 Khang cu 1 1.300

Xu huéng ngan han (1 - 4 tuan) bingang Khang cu 2 1.340
Xu huéng trung han (3 - 6 thang) Giam H& tro 1 1.240
Xu hudng dai han (6 - 12 thang) Giam H& tro 2 1.200

VN-Index bt pha vugt ngudng 1,300 di€ém va c6 xu hudng ti€p can vdi nhirng

ngudng khang cu cao hon

P06 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

VNINDEX - Daily 26/04/2019 00:00:00 Open 972.86, Hi 979.64, Lo §70.73, Close §79.64 (0.6%) BBTop(Close,15,2) = 997.27, BBt Close, 15,2) = 958.51, SAR(0.02,0.2) = 987.72, MA(Close,20) = 979.74, MA1(Close,50) = 983.79,

=951.58, £

1560.0

1,500.0

141385

1,380.0

March TApril TMay TJun

VNINDEX - MACD(12,26) = -2.43, Signal(12,26,9)=-1.76
B
S ;

SR 0 PN B B0 0 B B

VNINDEX - RSI(15) =51.17

Marar Volume Histogram - VNINDEX 26/04/2019 00:00:00 Daily Open 97286 High 979,64 Low 970.73 Close 979,64 =146,008,816.00, Long term average = 141,741,296.00, price = 107,350,704.00,

= 146,008,816.00, MA1

790,087 &
790,087 %

400M

2000

March TApril Thay

Tiun
Created with AmiBroker - sdvanced charting and technical analysis software, hitg://www amibroker.com

Ngubdn: Fdata
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Piém sb

VN30F1M - déng ctra (08/06/2022) 1.333 Khang cu 1 1.330

Xu hudéng ngan han (chart ngay) KHA QUAN Khang cu 2 1.400
VN30 - dong clra 1.342 Hb trg 1 1.270
Chénh léch VN30F1M & VN30 -9,03 Hb trg 2 1.240
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VN30F1M (chart 15 phut) 7 KHA QUAN
VN30F1M (chart 60 phut) 5 KHA QUAN
5 KHA QUAN

VN30F1M (chart ngay)

VN30F1M burt pha tang manh sau mét thai gian tich Gy trudc dé

Po6 thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

VN3OF1M - Daily 26/04/2019 00:00:00 Open 868 1, Hi 877, Lo 867.9, Close 877 (1.0%) BETop(Close, 15,2} = 897 57, BEBOICIose, 15,2) = 850 83, SAR(D.02,0.2) = 889.77, MA(Close 20) = 880.78, MA1(Close 50) = 899.28, =887.14, IAZ(Close |- 1,620.0

2022 TFebruary Tharch Tapril Tiay TIun

VN30F1M - MACD(12,26) =-7.53, Signal(12,26,9)=-7.13 | . ] [‘ ‘ ‘ I‘ | .. .. R 10.0
L — O [ oo

“““““ e [ B o Y PR U

-t 420,000
b 360,000

[ 169,455
*[ 169.455

L 80,000

2022 TFebruary TWarch TApril Thay TJun
Crested with AmiBroker - sdvanced charting and teshnics! snslysis software. hitp:/iww. sribroker.com

Nguén: Fdata
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TOP CO PHIEU PAT TIEU CHi SU'C MANH GIA - MIRAE ASSET

M3 Nganh G1a dong K';IL';:O m*;f:‘g?gf*) Dii';‘;:y:::ét Strc manh nganh (*+)
DGC Héa chat 128,000 1,669,640 100 5 Top strc manh nganh
GIL Dét may 77,700 607,345 929 5 Top strc manh nganh
PNJ Béan |é 128,000 1,122,965 97 4 Top strc manh nganh
HDG Bat dong san 55,000 1,422,575 97 5

DGW Ban lé 139,100 666,135 96 5 Top strc manh nganh
TNG Dét may 32,500 2,866,085 95 5 Top strc manh nganh
MWG Béan |é 153,400 1,382,280 93 4 Top strc manh nganh
PC1 bién 41,500 1,522,520 89 4

BWE Nuéc 57,500 348,845 87 5

POW pién 15400 1438687 86 5

FMC Thiy san 68,900 168,765 86 4

FRT Ban lé 102,700 1,243,775 82 7 Top strc manh nganh
FPT Phan mém 115,000 2,325,910 80 4

PVT Van tai Thay 23,300 3,864,155 77 5

ASM Thiy san 20,400 4,991,570 76 5

DPM Phan bén 67,300 5,335,695 72 4

REE bién 98,300 1,372,990 70 7

(*) Diém sirc manh gia dugc Mirae Asset Research tinh todn dya trén cac tiéu chi: 1) tang trudng gia cé phi€u trong 1 & 4 & 12 tuan; 2) khéi lugng
giao dich dugc cdi thién tich cuc; 3) di€m ky thuat ngén han tir 4 diém trg 1én.
(**) Mirae Asset tinh toan 1-5 nhém nganh lot top s&rc manh nganh dua trén cc tiéu chi: 1) Diém ky thuat ngan han trung binh nganh phai tir 0
diém (TRUNG TINH) dén 7 diém (TICH CUC); 2) diém sirc manh gia trung binh nganh ndm trong top 5 nganh t&t nhat.
Nhém c6 phi€u nam trong top strc manh gié ky vong s& cé dién bién gia tich cuc hon VN-Index trong it nhat 1 dén
2 tuan tdi.

PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pong ctra Diém ky Xu huéng Von héa P/E P/BV GTGD
(don vi) (kvnd) KLTB 20N thuat (¥) ngéan han (ty ddéng) (1an) (1an) (ty dong)
REE 98.3 1,372,990 7 KHA QUAN 34,936 16.4 2.6 135
FRT 102.7 1,243,775 7 KHA QUAN 12,167 21.1 6.7 128
KDC 65 1,430,145 7 KHA QUAN 16,356 26.6 25 93
PVC 253 2,330,935 6 KHA QUAN 1,265 585.6 1.7 59
VPB 31.8 11,265,925 5 KHA QUAN 141,366 8.2 16 358
POW 15.4 14,386,870 5 KHA QUAN 36,065 17.9 1.2 222
PVD 24.15 8,892,130 5 KHA QUAN 12,204 2149 0.9 215
DGC 128 1,669,640 5 KHA QUAN 47,519 14.7 6.5 214
vcl 41.85 4,839,385 5 KHA QUAN 14,020 8.6 1.9 203
ASM 20.4 4,991,570 5 KHA QUAN 6,865 9.9 13 102
TNG 32,5 2,866,085 5 KHA QUAN 3,254 12.0 22 93
DGW 139.1 666,135 5 KHA QUAN 12,603 16.2 6.2 93
VRE 30.4 3,018,390 5 KHA QUAN 69,078 75.8 22 92
PVT 233 3,864,155 5 KHA QUAN 7,541 11.2 1.4 20
HDG 55 1,422,575 5 KHA QUAN 11,211 10.6 24 78
ACB 25.7 3,011,905 5 KHA QUAN 86,800 8.3 1.8 77
MIG 329 2,199,900 5 KHA QUAN 4,705 18.5 2.6 72




PLX
CTR
GVR
VGC
GIL
PAN
VGT
™
BSR
DPM
GEX
FPT
MWG
GMD
PNJ
IDI
VCB
PC1
vsc
CMX
SBT
MSN
szc
DPG
ssI
PVS
STB
DCM
VHC
MBB
HAH
GAS
cTG
1DC
ANV
BVH
ITA
LPB
KSB
FCN
PET
TTF
KDH
1c
KBC
VND
VHM

TCB

46.85
90.4
27.05
445
77.7
26.05
20.9
54.7
31.2

67.3

115
153.4
60.1
128
26.2
79.2
41.5
52.5
723
18.2
119.3
57.6
58.8
293
32
216
42.25
108
27.95
87.9
128.3
27.7
53.1
57
55.4
11.95
15.15
34.9
17.35

45.9

413
215
44.8
24.7
68.5

37

1,476,425
700,960
1,919,390
1,157,130
607,345
1,595,510
1,979,610
639,145
13,619,175
5,335,695
11,453,060
2,325,910
1,382,280
3,144,860
1,122,965
4,078,620
992,555
1,522,520
1,098,065
2,162,130
2,648,570
1,087,835
723,805
626,030
19,537,896
13,617,580
19,662,144
6,784,680
2,053,810
7,718,790
2,264,685
1,179,560
4,687,970
2,427,310
1,892,500
1,761,730
6,662,445
4,939,135
1,531,960
3,006,520
1,070,360
4,355,055
960,540
1,685,845
2,961,200
9,752,325
3,481,160

6,244,835

KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
KHA QUAN
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH
TRUNG TINH
TRUNG TiNH

TRUNG TiNH

59,527
8,400
108,200
19,952
4,662
5,442
10,450
4,483
96,736
26,141
19,925
105,133
112,267
18,113
31,023
5,964
374,815
9,759
5,788
2,025
11,451
169,005
5,760
3,704
29,088
15,295
40,721
22,367
19,650
105,604
6,003
246,708
133,119
15,930
7,246
41,125
11,213
22,779
2,663
2,732
4,124
3,640
26,553
4,668
25,792
30,081
298,274

130,782

214
24.6
12.1

8.8

343
14.8

5.2

9.7
22.7
10.3

7.5

25.2
10.8

24.3

6.9
124
48.6

143

9.8
38.8
71
7.8

6.8

23

6.0

22

2.6

2.5

2.6

2.1

5.4

5.0

2.7

3.9

3.2

2.0

2.1

6.1

4.1

2.5

22

9.2

2.5
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69
63
52
51
a7
42
a1
35

425

359

268

267

212

189

144

107
79
63
58
48
48

130
42
37

572

436

425

287

222

216
199
151
130
129
108
98
80
75
53
52
49
40
40
36
133

241

238

231



SHS
SHB
VNM
i
HUT
HBC
HCM
VCG
vjc
HQC
HDC
HDB

TCH

DBC
CEO
HSG
NKG
HAG
VIX
VPI
SCR
LCG
BID
DIG
NVL
VvIC
BCG
NLG
TPB
FLC
LDG
D)
HPG

PDR

18.3
14.6

71

30.7
21.75
23.65

25.8

127

5.88

60.1

25.95

12.45
25
41
21

22.3

12.45
62
121
14.25
34.3
55
76.4
78.1
20.15
44.05

30.25

12.25
19
329

52.7

10,708,405
9,882,590
2,020,125
5,630,650
3,711,085
5,123,070
4,464,800
3,493,850
690,430
11,677,335
1,081,690
2,407,475
4,248,965
4,022,445
1,546,320
5,152,870
8,494,515
6,802,395
11,612,460
7,075,000
1,245,315
4,200,480
3,545,630
1,111,530
7,744,595
2,736,130
2,001,560
5,994,430
2,634,500
2,886,645
9,693,400
3,993,125
2,446,240
22,516,550

2,323,465

2

-2

-2

-2

-2

-2

2

-2

-2

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-4

-5

-5

TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TRUNG TINH
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU CcyUC
TIEU CUC
TIEU cyUC

TIEU CUC

8,002
38,936
148,387
5,372
10,703
5,343
10,813
11,396
68,785
2,802
5,197
52,217
8,820
4,064
5,762
10,551
10,363
5,871
8,115
6,837
13,640
4,433
2,457
173,507
27,494
148,963
297,868
10,142
16,869
47,848
3,678
2,933
2,793
147,159

35,396

5.9
6.1
16.2

16.8

48.6
9.0
13.6

351.4

345.3

12.7

12.2

71.8
29

23

6.1
336

21.2

#N/A N/A
9.2
232
9.1
#N/A N/A
216
118
44

19.0

4.0

0.6

34

3.5

0.9

0.9

2.0

37

4.1

2.8

4.8
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196
144
143
120

114

106
90
88
69
65
62
56
50
39

211

178

152

102
88
77
51
51
38

426

209

156

121

116
87
50
49
46

741

122

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma béng diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k¥ thuat tir Mirae Asset, twong (ing cac muc: TIEU

CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).



Ban tin thi truong

MIRAE ASSET

Building on principles

Thong tin cap nhat

Ngan hang Thé gi&i canh bao rii ro lam phat dinh dén

Ngan hang Thé gigi (WB) trong ngay 7/6 da ha du bao tang trudng
toan cau trong nam 2022, déng thaoi cdnh bao rang nhiéu quéc gia cé
thé roi vao tinh trang trudng thap-lam phat cao (dinh lam - lam phat
dinh dén) giéng nhu da xay ra vao thap nién 70 cla thé ky trudc. Theo
do, kinh té thé gidi dugc du bdo tang trudng 2,9% trong nam 2022,
thap hon 1,2% so v&i du bao 4,1% dua ra hoi dau nam, theo Bao céo
trién vong kinh té toan cau clia WB. Tang trudng dugc du bao sé khéng
c6 bién dong I6n so véi moc 2,9% trong hai nam 2023 va 2024, trong
béi cdnh lam phat tdng cao hon ngudng muc tiéu tai nhiéu quéc
gia. Cudc xung dét Nga-Ukraine va tinh trang tang gia hang hdéa cang
lam tram trong hon nhitng thiét hai ma dich bénh Covid-19 gay ra cho
nén kinh té toan cau. WB nhan dinh thé gigi dang budc vao “mot giai
doan tang trudng yéu va lam phat cao”. Tang trudng tai cac quéc gia
phat trién dugc du bdo sé& gidm xudng 2,6% trong nam 2022 va 2,2%
trong nam 2023, theo ndi dung bdo cdo. Trong khi d6, tang trudng tai
cac nén kinh té mai ndi va dang phat trién dugc du bao gidm con 3,4%
trong nam 2022, thadp hon binh quéan giai doan 2011-2019. biéu dé
phdn anh lam phat sé tiép tuc tang Ién tai cd nhirng nén kinh té phat
trién va dang phat trién, budc cac ngan hang trung uong phai day
manh siét chat chinh sach tién té va tang lai suat.

Kinh té Han Quac tang truwéng 0,6% trong quy 172022

SO liéu thong ké clia Ngan hang trung uong Han Quéc (BoK) cdng bd
ngay 8/6 cho thdy tang trudng cla nén kinh té "x&r s& kim chi" trong
quy 172022 cham hon so vai du kién trudc d6 do dau tu va chi tiéu yéu
trong bdi cdnh van con nhitng quan ngai vé dai dich Covid-19. Phéng
vién TTXVN tai Seoul dan sé liéu cGia BoK cho biét Téng san pham quéc
ndi (GDP) clia Han Quéc trong quy 172022 tang 0,6% so vé&i quy 1V/2021,
gidm nhe so véi mic 0,7% dugc udc tinh vao thang 4 vira qua. Murc
tang trudng theo quy trong quy 1/2022 cling cham hon mdrc tang
trudng 1,3% trong quy [V/2021 va mirc 3% trong quy 172021. Chi tiéu tu
nhan gidm 0,5% trong khi dau tu xdy dung va mua sam co sd@ vat chat
gidm 3,9%. Ngudgc lai, linh vuc xuat khiu cda Han Quéc da thac day
tang trudng kinh té khi dat da tang trudng 3,6% so vd&i quy trudc trong
khi nhap khau gidm 0,6%.

PLX: Uéc lai 1.340 ty dong sau 5 thang

Theo d6, HDQT trinh ké hoach kinh doanh nam nay gom doanh thu
hop nhat 186.000 ty dong, tdng 10%; lgi nhuén hgp nhat trudc thué

7
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3.060 ty dong, giam 19%. Ty & ¢6 tirc duy tri 12% ménh gid. Bao cao tai
dai hoi, lanh dao tap doan dy bdo hoat déng san xuat kinh doanh tié€p
tuc déi mat véi khoé khan, thach thirc trong bdi canh dai dich Covid-19
van dién bién phurc tap. Bén canh d6, ngay trong nhirng thang dau
nam, thé gidi da chirng kién nhirng cu “s6¢” vé gia dau, ngudn cung
xang d3u thiéu hut do chién tranh Nga - Ukraine buing phat. O trong
nudc, ngudn cung xang dau cla cac nha may loc dau chua 6n dinh, da
anh hudng rat 16n tdi k€ hoach tao nguén, t6 chirc san xuat kinh doanh
nganh hang chu lyc, c6t 16i cha tap doan. Nam 2021, tap doan ghi nhan
doanh thu 169.106 ty déng, tang 36%; 1ai sau thué c6 ddng cdng ty me
2.839 ty dong, gap 2,8 lan nam trudc. Va&i két qua nay, HDQT trinh
phuang an chia c6 tdc tién mat ty 1& 12%, tuong &ng véi mirc thanh
toan 1.524,7 ty dong.

DPR: chia c6 tirc 2021 ty I& 35%, k& hoach 13i 2022 giam 31%

Cao su bong Phu (HoSE: DPR) vira céng bo tai liéu hop BDHDBCD thudng
nién 2022. Theo d6, HDQT trinh phuong an chia c6 tic nam 2021 ty 1é
35%, da tam (rng 15%. DAy la mrc chia thap nhat trong nhiéu nam qua,
giai doan 2017-2020, ty |& co tirc tir 40-60% bang tién mat. Tai ky hop
DHBCP thudng nién nam trudc, HBPQT dé xudt va dugc c6 déng théng
qua phuong an nhan sap nhap Cong ty c6 phan cao su Déng Pha - Dak
N6éng va thudng c6 phi€u ty 1€ 1:1 tlr ngudn quy dau tu phat trién.
Song, doanh nghiép chua thuc hién nén nam nay HPQT trinh tié€p tuc
thuc hién. Thoi diém trién khai sau khi dugc UBCK chép thuan. Cu thé,
Cao su Dong Phu sé phat hanh 43,44 triéu co phiéu dé thudng ty 1& 1:1
xét trén von diéu |é sau khi nhap sdp nhap (tang tur 430 ty déng Ién
434,4 ty dong). Von du kién sau cac phuong an trén sé gap doi 1én 867
ty déng. Ngoai ra, doanh nghiép s& bd nganh khai thac gé do khéng
phai la nganh nghé chinh va thuan lgi cho céng tac sap nhap. Nam nay,
HDQT dua ra ké hoach kinh doanh gém téng doanh thu 910 ty déng,
gidm 17,6%; lgi nhuan sau thué 260 ty déng, giam 31,3%. Ty I1é c6 tdc
t6i thi€u 15% ménh gia (trén von diéu 1é sau chia 1:1).

TAR: giam ké hoach lgi nhuan 2022 tir 600 ty déng vé 110 ty déng

CTCP N6ng nghiép Cong nghé cao Trung An (HNX:TAR) vira cong b6 tai
liéu hop DHDCD thudng nién ndm 2022. Cudc hop sé té chirc ngay
27/6. HDQT dé nghi PHBCD théng qua ndi room - nang ty 1é s& hitu
cUa nha dau tu nudc ngoai tai Trung An tir 0% lén 49%. Bén canh do,
HDQT cling dé xuat huy dong 500 ty déng dé dau tuw M&A cac doanh
nghiép va du an cé tiém nang vé nganh néng ldam ngu nghiép hodc
nganh y té. Dia diém thuc hién dy an la khu vuc phia nam, mién
dong/tdy nam bd. Trung An la doanh nghiép chuyén gia cdng xay xat
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va ché bién gao xuét khau. Vé ké hoach kinh doanh nam nay, don vi dat
muc tiéu doanh thu 3.500 ty dong, lgi nhuan sau thué 110 ty dong,
tang lan lugt 12,2% va 13,8% so vd&i thuc hién cung ky. Theo d6, muc
tiéu lgi nhuan nay thap hon 81,7% so vdi con s6 600 ty dong ma HDQT
tirng dé ra vao thang 1. Ty 1é ¢6 tlrc ndm 2022 du kién 1a 10% bang co
phiéu.

HDG: phat hanh gan 41 triéu cd phiéu tra cé tirc 2021 ty I1& 20%

Nghi quyét HDQT Tap doan Ha B6 (HoSE: HDG) théng qua viéc phat
hanh thém 40,7 triéu c6 phiéu dé trad c6 térc ndm 2021 ty 1é 20%. Ngudn
von thuc hién tir nguon Igi nhuan sau thué thué chua phan phdi trén
bao cdo tai chinh riéng |é kiém todn nam 2021 (khoang 1.905 ty dong).
Thoi gian phat hanh du kién quy II - quy III ndm nay va khéng bi han
ché chuyén nhugng. Téng gia tri phat hanh theo ménh gia la 407,6 ty
dong, qua dé nang von diéu Ié cla cdng ty lén khodng 2.445 ty
déng. Trudc dé, ngay 20/4, cbng ty da tam (ng c6 tirc dgt 1/2021 véi ty
& 10% tién mat. V&i hon 203,8 triéu c6 phiéu dang lvu hanh, doanh
nghiép da chi hon 200 ty dong dé thanh toan sé co tirc trén. Nhu vay,
téng murc c6 tirc nam 2021 cla Ha Do 1a 30%. Trén thj trudng ching
khoan, c6 phi€u HDG tang tran va giao dich quanh murc 53.600/don vi
khi két thdc phién giao dich ngay 7/6, hoi phuc 41,4% so v&i murc
37.900 déng/don vi ngay 16/5 - phién VN-Index thding méc 1.200 diém.
So véi dinh 73.500 déng/don vi gilta thang 3, thi gid ma nay da mat hon
27% gia tri.

KDH: phat hanh hon 64 triéu cd phiéu tra cé tirc 2021 ty 1& 10%

Nghi quyét HPQT Pau tu va Kinh doanh nha Khang bién (HoSE: KDH)
théng qua viéc phat hanh 64,2 triéu c6 phiéu dé tra c6 tdrc nam 2021 ty
|& 10%. Ngudn vén phat hanh tir nguén Igi nhuén sau thué chua phan
phai Ity ké trén bao cao tai chinh kiém toan 2021. Thai gian thuc hién
dy kién quy II - quy III nam nay. Ngoai ra, Khang Dién cling sé chao
ban thém 9,6 triéu c6 phiéu ESOP cho HPQT va ngudi lao ddng trong
cong ty. Gia ban sé la 24.000 dong/co phiéu, ty 1é phat hanh so vai s6
cO phiéu dang luu hanh 1a 1,5%. S6 c6 phiéu trén sé bi han ché chuyén
nhugng 1 nam va du kién ban ra vao quy II - quy III nam nay. Tong s
tién thu dugc roi vao khodng 216 ty déng sé dugc bé sung von kinh
doanh cho cong ty. Sau hai dgt phat hanh trén, von diéu 1é cla doanh
nghiép sé tang 1én 7.169 ty dong. Trén thj truong chirng khodn, sau khi
dat dinh lich sr 56.800 déng/don vi vao ngay 6/1, thi gia c6 phiéu KDH
dad giam 33,7% con 40.650 dong/don vi khi két phién giao dich ngay
6/6.


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-tap-doan-ha-do/doanhnghiep-10
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HPG: San lwgng ban thép thang 5 tang 10% so v&i thang trudc

Thang 5 nam nay, Tap doan Hoa Phat (HoSE: HPG) thong bdo da san
xudt 780.000 tan thép tho, tdng 16% so véi cung ky nam trudc. Téng
lugng ban hang phoi thép, thép xay dung va thép cuén can néng (HRC)
la 660.000 tan, tang 10% so vd&i thang 5/2021 va déng thai cling tang
10% so vdi thang trudc. Riéng thép xay dung cung cap cho thj trudng
la 393.000 tan, tang 32% so vdi thang trudc va 21% so véi cung ky nam
trudc. V&i sdn pham HRC, san lugng thang 5 dat trén 200.000 tan, giam
10% so véi cung ky nam trudc. Thi trudng cac san pham ha nguén HRC
nhu &ng thép, tdn ma con cham, dan dén muc tiéu thu nguyén liéu
thép cudn can néng thap hon so vdi clng ky va thang 4/2022. Cu thé,
san lugng tiéu thu 6ng thép la 51.000 tan, tang 17% so vdi thang trudc
nhung gidam 20% so vé&i cung ky. San lugng tiéu thu tdon ma tuong
duong 54% so vdi cung ky va thang trudc. Trong thang vira qua, lugng
xuat khau thép xay dung dat 167.000 tan, gdp hon 2 1an so véi cung ky,
gép phéan vao su tang trudng san lugng ndi trén. Ngoai thép thanh
pham, Hoa Phat con cung cdp cho thi trudng trong va ngoai nudc
63.000 tan phdi thép.
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u dd 3. VN-Index va USD/VND
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Ngudn: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset

Bi€u d6 4. Hoat ddng nha dau tu nudc ngoai

Nguon: Bloomberg, B phan phén tich Mirae Asset

Bi€u db 5. Ty gi4 USD/VND
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Asia Commercial Bank

BIDV

Bao Viet Holdings

VietinBank

FPT Corp

PetroVietnam Gas JSC

Vietnam Rubber Group

HDBank

Hoa Phat Group JSC

Khang Dien House Trading and Investment
MBBank

Masan Group Corp

Mobile World Investment Corp

No Va Land Investment Group Corp
Phat Dat Real Estate Development Corp
Vietnam National Petroleum Group
Phu Nhuan Jewelry JSC
PetroVietnam Power Corp

Saigon Beer - Alcohol - Beverage Corp
SSI Securities Corp

Sacombank

Techcombank

Tien Phong Bank

Vietcombank

Vinhomes JSC

Vingroup JSC

Vietjet Aviation JSC

Vietnam Dairy Products JSC

VPBank

Vincom Retail JSC

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,342.03

25,700
34,300
55,400
27,700
115,000
128,900
27,050
25,950
32,900
41,300
27,950
119,300
153,400
76,400
52,700
46,850
128,000
15,400
159,700
29,300
21,600
37,250
30,250
79,200
68,500
78,100
127,000
71,000
31,800
30,400

Von héa
(VND bn)

3,539,234
86,800
173,507
41,125
133,119
105,133
246,708
108,200
52,217
147,159
26,553
105,604
169,005
112,267
148,963
35,396
59,527
31,023
36,065
102,413
29,088
40,721
130,782
47,848
374,815
298,274
297,868
68,785
148,387
141,366
69,078

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.8
26.3
26.2
49.0
2.9
0.5
16.7
21.0
324
23.2
28.8
49.0
6.3
23
17.2
48.8
2.2
62.6
34.6
20.7
22.5
30.0
23.6
234
12.4
16.9
54.4
17.4
31.0
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Bi€n dong gia (%) P/E (x)* P/B (X)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
13 11 -2.3 -6.7 126 11.2 24 2.0 38.5 12.2 19.6 20.8
3.0 1.6 3.6 -0.1 92 82 19 16 24.6 11.8 235 25.1
21 -0 -7.3 -3.7 198 129 21 1.8 50.3 53.3 11.0 16.2
1.2 22 -13.2 -28 217 173 19 1.8 21.8 253 9.2 11.0
1.1 1.1 2.6 270 94 64 1.4 1.2 18.2 47.9 15.8 18.2
-0.5 09 148 423 264 224 58 50 21.5 18.1 234 26.2
-0.8 38 174 463 29.6 20.0 48 44 8.1 47.7 16.8 22.1
6.9 82 0.9 -7.5 26.0 222 23 #N/A 10.3 17.3 8.7 10.0
26 22 7.9 04 85 71 1.8 14 42.5 211 233 222
-09 -15 -21.3 -342 46 48 16 1.2 151.5 -3.7 42.8 31.8
22 1.2 -104 17.8 231 194 26 23 3.1 18.7 12.2 1341
3.7 20 -0.2 1.2 83 67 1.8 14 53.0 23.6 23.6 244
1.2 538 2.0 37.7 19.7 265 52 41 589.7 -25.6 35.1 18.6
03 0. 4.6 69.2 222 176 54 46 18.2 26.2 27.3 28.1
05 -14 -54 -0.2 420 289 42 37 -18.7 45.3 10.6 15.1
-04 -19 -136 -12.7 19.6 #N/A 5.0 #N/A 53.5 #N/A 29.3 #N/A
03 77 23 -14.4 26.2 223 2.4 #N/A 160.6 17.4 9.7 10.8
0.0 39 202 333 305 209 4.8 36 -2.6 46.3 17.0 223
44 141 108 273 203 209 13 1.2 -24.2 -2.8 6.2 538
-0.1 2.9 -4.7 1.8 29.0 231 48 43 -22.9 25.5 17.1 20.0
39 0.2 1.6 0.8 11.3 119 2.0 #N/A 100.3 -5.2 21.0 174
69 21 -153 -245 133 #N/A 1.2 11 30.6 #N/A 9.5 120
29 22 -10.2 247 73 60 14 1.1 46.1 20.3 21.7 20.7
22 -50 -10.0 16.7 9.4 #N/A 18 15 28.5 #N/A 226 224
22 22 -0.3 1.1 189 146 34 27 19.7 29.3 19.6 20.7
0.0 -13 -0.3 -154 76 92 24 20 40.9 -17.6 369 234
0.1 -0.9 -2.1 -26.7 #N/A 256.3 2.9 29 -145.6 144.5 -2.8 1.0
02 0.0 -0.8 8.4 913.7 55.9 4.1 #N/A 6.1 1,533.8 05 7.7
06 1.0 1.1 -20.8 15.7 16.2 45 43 -5.3 -2.9 29.3 28.0
44 34 -69 -199 120 73 1.8 14 11.6 64.4 17.9 20.1
1.7 15 2.7 -3.9 526 31.0 23 22 -44.8 69.7 44 7.3

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.
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Bang 2: Bién dong nganh

Phan nganh GICS Index impact 1D Mkt Cap Price Performance (%) EPS growth (%)* P/E (x)*
(index points) (VND bn) 1W 1M FY22

VN-Index 16.56 5,121,644 1.3 1.5 -1.6 -0.9 35.3 17.5 15.1 12.9
0 t6 va phu tung 0.04 9,583 1.6 3.6 3.0 31.0 -0.3 324 16.0 121
Ngan hang 6.61 1,556,630 1.7 1.5 -3.4 -8.2 321 28.8 1.3 8.7
Xay dung co ban 2.16 262,328 34 2.5 2.0 47.8 19.9 31.3 15.2 1.6
Dich vu thuong mai 0.04 5,705 2.5 4.2 1.1 27.4 -5.1 335 16.9 12.7
May mac va trang surc 0.14 58,801 0.8 3.5 9.1 31.3 1.7 61.0 19.2 1.9
Dich vu tiéu dung 0.02 7,494 1.1 -0.3 -8.2 4.2 1798.5 165.3 76.4 28.8
Dich vu tai chinh 1.23 128,038 3.9 1.5 -2.3 5.7 143.8 10.5 8.5 7.7
Dau khi 0.15 83,332 0.7 7.0 7.4 -3.6 83.2 9.1 24.4 223
Thuc phdm, d6 uéng 0.68 549,698 0.5 2.7 1.0 19.2 28.6 14.5 20.7 18.1
Y té 0.02 3,367 2.1 5.7 1.3 69.6 65.3 13.9 24.4 214
Bdo hiém -0.08 55,929 -0.5 2.5 -10.6 14.1 28.2 -2.5 18.8 19.3
Nguyén vat liéu 2.21 445,517 2.1 2.6 -6.3 23.9 118.0 -3.5 7.8 8.1
Dugc pham 0.09 30,253 1.2 0.7 -4.9 3.2 7.4 5.1 16.9 16.1
Bat dong san 2.56 1,123,605 0.9 -0.7 -3.5 -4.3 8.0 10.2 20.6 18.7
Ban 1é 0.29 132,512 0.7 1.0 4.8 93.6 33.8 241 20.9 16.9
Ph&n mém va dich vu -0.11 112,771 -0.4 0.8 13.5 45.1 22.6 233 26.5 21.5
Van tai 0.20 194,236 0.4 0.5 -3.7 31.5 -29.1 56.1 #N/A #N/A
Tién ich 0.21 393,942 0.2 4.5 13.5 40.7 10.1 16.8 22.2 19.0

Ngudn: Bloomberg, Mirae Asset Research. 56 liéu dy phong (*) dugc téng hop tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac déng VN-Index: Chiéu gidm diém
M3 CP Thi gia % Tm)y) 8l hsilwgng ta,?ﬁ; g MiCP  Thigia T(';ag) 81 héi lwgng té?gg:‘ o
GVRVN 27,050 6.9 2,880,300 18 VCBVN 79,200 2.2 1,164,700 2.2
VPB VN 31,800 4.4 19,013,900 15 GASVN 128,900 -0.8 1,703,300 0.5
MBB VN 27,950 37 11,821,100 1.0 HPGVN 32,900 -0.9 24,841,800 03
TCB VN 37,250 2.9 6,456,800 0.9 VHCVN 108,000 53 3,009,800 03
BID VN 34,300 2.1 982,900 0.9 FPTVN 115,000 0.5 2,660,400 0.1
STBVN 21,600 6.9 11,493,800 0.7 BVHVN 55,400 1.2 1,562,000 0.1
SHB VN 14,600 7.0 8,126,100 0.6 GMDVN 60,100 2.1 2,869,800 0.1
ACB VN 25,700 3.0 4,494,800 0.6 ANVVN 57,000 37 2,393,900 0.1
MSN VN 119,300 1.2 1,318,800 0.5 DPMVN 66,800 -1.0 6,082,600 0.1
POW VN 15,400 4.4 26,255,700 0.4 BHNVN 54,000 1.8 1,100 0.1

Ngudn: Bloomberg
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